
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 28 апреля 2016 г.  № 16/14 
 

Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на 
работу на должность руководителя муниципального учреждения Городского 

округа Подольск, а также руководителем муниципального учреждения 
Городского округа Подольск сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей 

 
Руководствуясь статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, 

пунктом 3.1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                       
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 
23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 
некоторые акты Президента Российской Федерации»,  

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 
1. Утвердить Положение о представлении лицом, поступающим на работу на 

должность руководителя муниципального учреждения Городского округа 
Подольск, а также руководителем муниципального учреждения Городского округа 
Подольск сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
(прилагается). 

 
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по нормотворчеству и вопросам общественной 
безопасности (Демидов А.И.). 
 
И.о. Председателя Совета депутатов                             Глава Городского округа 
Городского округа  Подольск                                                                       Подольск 
                                     
                                      Д.Н.Машков                                                             Н.И.Пестов 
 

consultantplus://offline/ref=27F970FBA5775FE493F6FDAE6DCA73AD6C373F593946AE3F5DA32DE83511250B67970CAEEF5659C9jB69N
consultantplus://offline/ref=27F970FBA5775FE493F6FDAE6DCA73AD6C383A5A3D48AE3F5DA32DE835j161N
consultantplus://offline/ref=27F970FBA5775FE493F6FCA078CA73AD6F3F3D5D3F46AE3F5DA32DE83511250B67970CAEEF545DCBjB6EN


 
 

Утверждено 
                                                                                              решением Совета депутатов 

Городского округа Подольск 
Московской области 

от 28.04.2016г.№ 16/14 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ЛИЦОМ, ПОСТУПАЮЩИМ НА РАБОТУ НА 
ДОЛЖНОСТЬ 

РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ПОДОЛЬСК, 

А ТАКЖЕ РУКОВОДИТЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК СВЕДЕНИЙ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ 

ИМУЩЕСТВЕ 
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И О ДОХОДАХ, 

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 
ХАРАКТЕРА 

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 
 

1. Настоящее Положение определяет порядок представления лицом, 
поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения 
Городского округа Подольск (далее - гражданин), или руководителем 
муниципального учреждения Городского округа Подольск (далее - руководитель) 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера). 

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера представляются руководителем по утвержденной Президентом 
Российской Федерации форме справки ежегодно, не позднее 30 апреля года, 
следующего за отчетным. 

3. Гражданин предоставляет: 
3.1. Сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая 

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности) за 
календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на 
работу на должность руководителя, а также сведения об имуществе, 
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 
имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 
предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность 
руководителя (на отчетную дату). 

3.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, 
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом 
документов для поступления на работу на должность руководителя, а также 
сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 
обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 
предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на 
должность руководителя (на отчетную дату). 

4. Руководитель предоставляет: 

consultantplus://offline/ref=F73D5E25D46195E959151783989B53E6DEBE1A1F9B4A64650F7E10A22A334A2CAEFF4911BFFB31E9K4BDO


4.1. Сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 
31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, 
иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию 
на конец отчетного периода. 

4.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников 
(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об 
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода. 

5. Гражданин или руководитель обязаны предоставлять работодателю в 
письменной и электронной форме сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей. 

Сведения, предусмотренные пунктами 3 и 4 настоящего Положения, 
представляются в уполномоченное подразделение работодателя. 

6. В случае если руководитель обнаружил, что в представленных им сведениях 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены 
или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе 
представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, 
указанного в пункте 2 настоящего Положения. 

7. В случае если гражданин обнаружил, что в представленных им сведениях о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены 
или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе 
представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления 
сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения. 

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представленных гражданином или 
руководителем муниципального учреждения, осуществляется в порядке, 
устанавливаемом муниципальным нормативным правовым актом органа местного 
самоуправления. 

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представляемые гражданином или руководителем в соответствии с 
настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, 
если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим 
государственную тайну. 

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представленные руководителем, размещаются в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации 
Городского округа Подольск и предоставляются местным средствам массовой 
информации для опубликования в порядке, предусмотренном муниципальными 
нормативными правовыми актами. 
 
 

 
 

 

 


	РЕШЕНИЕ
	И.о. Председателя Совета депутатов                             Глава Городского округа
	Городского округа  Подольск                                                                       Подольск
	Д.Н.Машков                                                             Н.И.Пестов
	Утверждено

